
Benløse Børnegård får ros af Børnecentret (nyt fra forældrebestyrelsen) 

 

Corona præger stadig hverdagen i Benløse Børnegård, men et tilsyn fra Børnecentret har vist, 

at vores personale og ledelse gør det utroligt godt. Vi vil i denne nyhed gerne dele tilbagemel-

dingerne fra Børnecentrets tilsyn, ligesom vi gerne vil opfordre jer til at bruge jeres forældre-

bestyrelse.   

 

Ringsted Kommune fører tilsyn med Benløse Børnegård for at sikre sig, at vi lever op til den 

kvalitet der kræves for at drive en institution. For første gang er tilsynet foregået ved, at to pæ-

dagogiske konsulenter fra Børnecentret har været på besøg i 3 timer fordelt på alle stuer, for at 

vurdere det pædagogiske arbejde. Observationerne har medført udarbejdelse af en rapport, 

der beskriver kvaliteten af det pædagogiske arbejde samt kommer med input til forbedringer.  

 

En institution i udvikling  

Benløse Børnegård har igennem de sidste par år, under Cecilies ledelse, været igennem en stor 

udvikling med fokus på en god struktur for børnene, personalets faglighed og trivsel. Det er en 

proces, der fortsætter endnu, men som forældrebestyrelse er vi imponerede over, hvor langt vi, 

som institution, er kommet på relativt kort tid.  Både Cecilie og personalet fortjener en kæmpe 

anerkendelse for den rejse de er på – en rejse der bestemt heller ikke alle dage er let.  

 

Anerkendelse fra Børnecentret 

Samlet ser konsulenterne, at der gennem de sidste par år, er sket en rigtig god udvikling med 

stor pædagogisk faglighed. Arbejdet med LUN (Leg, Udvikling og Nærvær) er blevet inkorpo-

reret så flot i det daglige af personalet, og kvaliteten i institutionen er generelt rigtig god.  

 

Personalet er nærværende og skaber gode samspil med børnene 

Personalet er imødekommende, lydhør og meget nærværende ift. børnene. De skaber en aner-

kendende kontakt og et godt samspil med børnene. Der observeres forudsigelige, omsorgs-

fulde og opmærksomme voksne. Personalet er gode til at kommunikere med børnene og der 

er stort fokus på processen fremfor resultatet, fx læringen omkring at klippe selv, fremfor om 

der bliver klippet direkte efter stregerne.  

Børnene forberedes på overgange fra fx aktivitet til leg og der er generelt stor fokus på selv-

hjulpenhed.  

Børnene er gode ved hinanden og de voksne siger også til børnene, at de skal huske at passe 

på hinanden. Konsulenterne ser, at børnene har en fin måde at understøtte hinanden, og der 

er meget få konflikter. 

 

Organiseringen er fantastisk med en nærværende voksen pr børnegruppe 

Børnene bliver tilbudt mange lege i små grupper og med meget nærværende og indlevende 

voksne. Der var stor ros til pædagogerne vedrørende nærværet med børnene. Børnecentret 

anbefaler at der holdes fast i denne organisering med en voksen til en mindre gruppe børn, 



også på bagkant af coronapandemien, hvor flere børn vil være tilbage i institutionen, og nor-

mering derfor ikke vil være helt den samme som den var under tilsynet, hvor en del børn sta-

dig var hjemme.  

 

Modtagelse af nye børn 

Det er positivt at vi afholder opstartssamtaler i forbindelse med at vi modtager nye børn i insti-

tutionen. I de første dage hvor nye vuggestuebørn er i institutionen sammen med deres foræl-

dre, er der en god balance mellem kontakten til de nye børn, dialogen med forældre og kon-

takten til de øvrige børn på stuen. 

 

Stor faglighed 

Flere fra personalegruppen har gennemført videreuddannelse, fx er der tre faglige fyrtårne, en 

praktikvejleder, en sprogvejleder. Alle er i gang med uddannelse i LUN. Dette får stor ros fra 

tilsynet, ligesom der er observeret god sprogunderstøttelse i vuggestuen med fokus på tidlig 

sprogudvikling.  

 

Udviklingspotentialer 

Som en fast del af tilsynet præsenterer de pædagogiske konsulenter også udviklingsmulighe-

der på baggrund af observationerne.  

 

Samspil mellem børn og voksne 

Det er altid muligt at sætte endnu mere ind på det gode samspil, og her kan det blandt andet 

handle om at huske at sætte ord på følelsen fremfor at tolke på den, og det at kunne se alle 

børn.  

 

Ned på gulvet 

Generelt er det nemmere for børnene at være i deres kroppe på gulvet fremfor på stole ved 

bordene, så her kan være et fokus. bl.a. i forbindelse med samlinger. 

 

Stillestående voksne på legepladsen 

Inden Corona havde personalet sat fokus på at gå mere med i legen og være fysisk aktive sam-

men med børnene ude på legepladsen. Corona fik sat en lille bremse på den gode udvikling, 

men nu er der igen stort fokus på tilrettelæggelse af lege udenfor, og fordeling af de voksnes 

roller.  

 

Fysiske rammer  

Der er nogle stuer, der er mere indbydende og godt indrettet end andre. Det er allerede et fo-

kus, som vi skal holde fast i, ligesom personalet gerne vil arbejde med, hvordan Torvet bliver 

endnu bedre.  

 

Tilsynsrapporten er offentlig og kan findes på Benløse Børnegårds hjemmeside: 

 https://benloeseboernegaard.aula.dk/ under information 

 

https://benloeseboernegaard.aula.dk/


Brug din forældrebestyrelse 

I forældrebestyrelsen vil vi gerne opfordre jer til at tage fat i os med stort som småt. Vi kan fx 

tage gode ideer eller udfordringer med videre til bestyrelsesmøderne, hvor vi sikrer at det bli-

ver taget op. Vi har minimum 4 møder årligt, samt eventuelle ekstraordinære møder.  

 

Vi sidder alle i bestyrelsen, fordi vi gerne vil være med til at gøre en positiv forskel for alle bør-

nene i Benløse Børnegård, så tøv ikke med at kontakte os. Nedenfor kan du se hvem vi er, lige-

som der også hænger billeder af os på opslagstavlen med vores kontaktoplysninger.  

 

Bedste hilsner fra bestyrelsen 

Jeanne (formand) – mor til Aya, Tyttebøvserne 

Nanna (næstformand) – mor til Sigrid, Edderkopperne 

Malene – mor til Konrad, Spilopperne og Vera, Sommerfuglene 

Pernille – mor til Tristan, Spilopperne 

Philip – far til Matti, Skumfiduserne 

Natascha – mor til Felix, Skumfiduserne 

Morten – far til Ella My, Skumfiduserne 


